
Pubblicata sul sito istituzionale il        
24/06/2015 - N.  723  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 106 del Reg. Data  24/06/2015 N. 398  del Reg. Generale

OGGETTO Fornitura libri di testo agli alunni della Scuola Primaria a.s. 
2014/2015. Liquidazione alla ditta 'Matite Colorate' di Petito 
Antonia, codice CIG Z3F148500E e alla ditta “Lo Scarabocchio” 
di Colturi Guarini Cosima, codice CIG ZE715109BE.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



VISTA la Legge 1.08.1964, - n.719 “Fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle
scuole elementari”;
 

VISTO il D. Lg.vo del 16.04.1994 n. 297 - art. 156 “Fornitura gratuita libri di testo”
secondo cui spetta  ai Comuni la fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni della scuola Primaria;

PREMESSO:
-  che in data 25.06.2014 con nota prot. 7541, la cartolibreria “Matite Colorate” di Petito Antonia, di
Salice Salentino, comunicava la propria disponibilità per la fornitura di testi scolastici agli alunni
frequentanti la Scuola Primaria  a.s. 2014/15,
- che in data 07.07.2014 con nota prot. 8111, la cartolibreria “Lo Scarabocchio” di Colturi Guarini
Cosima, di Salice Salentino, comunicava la propria disponibilità per la fornitura dei libri di testo
agli alunni frequentanti la Scuola Primaria  a.s. 2014/15;

VISTE le note del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Salice Sal. prot.
n.6737 del 6 giugno 2014 e n. 10504 del 17.09.2014, con le quali viene comunicato a questo Ente il
numero degli alunni frequentanti la scuola primaria per l’a.s. 2014/2015, distinti per classi e plessi
scolastici e i relativi testi adottati;

PRESO ATTO  che le suddette cartolibrerie  hanno provveduto alla consegna dei libri
di testo agli alunni di questo Comune, frequentanti la Scuola Primaria nell’anno scolastico 2014/15,
conformemente alla tipologia e alla quantità  richieste dal Dirigente Scolastico;

RISCONTRATO:

 che  la  Sig.ra  Petito  Antonia,  titolare  della  Cartolibreria  "MATITE COLORATE" di
Salice Salentino,    relativamente alla fornitura di che trattasi  ha inviato regolare fattura
n.01 del 13.03.2015, dell'importo di  € 3.674,89, esente IVA, acquisita al protocollo al n.
3156 del 23.03.2015,

 che la  ditta è in regola con l'assolvimento degli obblighi previdenziali relativi alla propria
posizione assicurativa  secondo DURC emesso dall'INAIL in data 08.06.2015, 

 che  a detta liquidazione è stato attribuito il codice CIG Z3F148500E,

 che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, come previsto dell'art.3 della legge n. 136
del 13.08.2013,  gli estremi identificativi del conto dedicato sono riportati in fattura;

RISCONTRATO, altresì:

 -che la  Sig. Colturi Guarini Cosima, titolare della Cartolibreria "LO SCARABOCCHIO"
di  Salice Salentino, relativamente alla fornitura di che trattasi  ha inviato regolare fattura
n.185 del  05.12.2014,  dell'importo  di  € 6.880,56,  esente  IVA, acquisita  al  protocollo  al
n. 14354 del 05.12.2014,

 che a detta  liquidazione è stato attribuito il  codice CIG ZE715109BE,

 che la ditta è in regola con l'assolvimento degli obblighi previdenziali relativi alla propria
posizione assicurativa  secondo attestazione di regolarità contributiva emessa dall'INAIL in
data 08.06.2015; 

 che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, come previsto dell'art.3 della legge n. 136

Pag. 2 di 4



del 13.08.2013, gli estremi identificativi del conto dedicato sono riportati in fattura;

ACCERTATO che i prezzi applicati dalle predette Ditte, per la fornitura di che trattasi,
sono quelli comunicati con Decreto Ministeriale n. 609 del 07.08.2014, che ha stabilito il prezzo dei
libri di testo per le scuole primarie per gli anno 2014/15;

DATO ATTO:

 che la spesa complessiva per la fornitura gratuita dei libri di testo forniti dalle locali librerie
agli alunni della Scuola Primaria a.s. 2014/2015, risulta pari ad complessivi € 10.555,45,

 che la suddetta spesa  trova disponibilità sull'intervento 1.04.05.02/798 “Spese fornitura libri
di testo scuola elementare” del Corrente Bilancio in corso di formazione;

 che si può, pertanto, procedere alla  liquidazione della  fattura n.01 del 13.03.2015, della
Ditta "MATITE COLORATE" di Petito Antonia di Salice Sal. di € 3.674,89, esente IVA;

         e della fattura n.185 del 05.12.2014, della Ditta "LO SCARABOCCHIO" di Colturi Guarini
Cosima, di € 6.880,56 esente IVA, 
 

D E T E R M I N A

1. DI LIQUIDARE, per i motivi  espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente
riportati:

  alla Ditta "MATITE COLORATE" di Petito Antonia di Salice Sal, a saldo della  fattura
n.01 del 13.03.2015, esente IVA, la somma di € 3.674,89,
- codice CIG Z3F148500E,
- gli  estremi identificativi  del conto dedicato,  ai fini  della liquidazione,  sono riportati  in
fattura;

 alla Ditta "LO SCARABOCCHIO" di Colturi Guarini Cosima, di Salice Sal.  a saldo della
fattura n.185 del 05.12.2014, esente IVA, la somma di € 6.880,56,
- codice CIG ZE715109BE,
- gli  estremi identificativi  del conto dedicato,  ai fini  della liquidazione,  sono riportati  in
fattura.

2. PORRE l’onere  della  spesa,  pari  ad  €  10.555,45,  sull’intervento  1.04.05.02/798  “Spese
fornitura libri di testo scuola elementare” del corrente bilancio in corso di formazione. 

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  24/06/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  24/06/2015 F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE
 

================================================================================
  N. 723 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    24/06/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  24/06/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DOTT. DOMENICO CACCIATORE
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 24/06/2015
	N. 398 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

